
Российская   Федерация
Новгородская область

Администрация Мошенского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2010 № 625
с. Мошенское   

Об  утверждении  Порядка  осу-
ществления  муниципальным
бюджетным  учреждением  пол-
номочий органа местного само-
управления  муниципального
района по исполнению публич-
ных обязательств перед физиче-
ским  лицом,  подлежащих  ис-
полнению в денежной форме, и
финансового  обеспечения  их
осуществления

 В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от  12 января
1996 года №7-ФЗ "О некоммерческих организациях"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления муниципальным
бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления му-
ниципального района по исполнению публичных обязательств перед физиче-
ским  лицом,  подлежащих исполнению в  денежной  форме,  и  финансового
обеспечения их осуществления (далее Порядок).

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и применяется
к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых органами
местного  самоуправления  муниципального  района,  осуществляющими
функции и полномочия учредителя, принято решение о предоставлении им
субсидии из  бюджета муниципального района на  финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания.

3. Опубликовать постановление в газете "Уверские зори".

ес



Глава муниципального района   А.Д. Кондратьев
Утвержден

постановлением  Администрации
Мошенского муниципального района

от 30.11.2010 №625

                                                  ПОРЯДОК
осуществления муниципальным бюджетным 

учреждением полномочий органа местного самоуправления муници-
пального района по исполнению публичных обязательств перед физиче-

ским  лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и 
финансового обеспечения их осуществления

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления муници-
пальным бюджетным учреждением  (далее  –  бюджетное  учреждение)  пол-
номочий органа местного самоуправления Мошенского муниципального рай-
она, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетного учре-
ждения (далее – орган местного самоуправления), по исполнению публичных
обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной
форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления.

2.  Публичными  обязательствами  в  целях  настоящего  Порядка  яв-
ляются публичные обязательства Мошенского муниципального района перед
физическим лицом,  подлежащие исполнению бюджетным учреждением от
имени органа местного самоуправления в денежной форме в установленном
законом,  иным  нормативным  правовым  актом  размере  или  имеющие
установленный порядок индексации и не подлежащие включению в норма-
тивные затраты на оказание муниципальных услуг (далее – публичные обяза-
тельства).

3.  Публичные  обязательства  осуществляются  органом   местного
самоуправления,  уполномоченным  на  их  исполнение  в  соответствии  с
законом, иным нормативным правовым актом. Орган местного самоуправле-
ния утверждает перечень публичных обязательств, принятый к исполнению
за счет средств бюджета муниципального района, по форме согласно при-
ложению к настоящему Порядку.

4. Орган местного самоуправления представляет в комитет финансов
Администрации Мошенского муниципального района сведения обо всех пуб-
личных  обязательствах,  полномочия  по  исполнению  которых  будут  осу-
ществляться  бюджетными  учреждениями,  и  об  объемах  планируемых
бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения данных публичных
обязательств. 

В сведениях указывается правовое основание возникновения публич-
ного обязательства, вид, размер и порядок расчета выплаты, установленный в

2



соответствии с нормативным правовым актом, категория получателей выпла-
ты.  

Сведения  представляются  в  комитет  финансов  Администрации
Мошенского  муниципального района при формировании проекта  бюджета
Мошенского  муниципального  района  на  очередной  финансовый  год  и  на
плановый период. 

5. Орган местного самоуправления принимает правовой акт об осу-
ществлении  бюджетным учреждением  полномочий  органа  местного  само-
управления по исполнению публичных обязательств (далее – распоряжение).

В распоряжении указываются:
публичные обязательства,  полномочия по осуществлению которых

передаются органом местного самоуправления бюджетному учреждению;
права и обязанности бюджетного учреждения по исполнению пере-

данных ему полномочий органа местного самоуправления;
ответственность  за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение

бюджетным учреждением  переданных  полномочий  органа  местного  само-
управления;

 порядок проведения органом местного самоуправления контроля за
осуществлением бюджетным учреждением переданных полномочий органа
местного самоуправления;

реквизиты  отдельного  лицевого  счета,  открытого  в  Отделении  по
Мошенскому району Управления Федерального казначейства по Новгород-
ской области, предназначенного для отражения операций по осуществлению
бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по
исполнению публичных обязательств.

6. Копия распоряжения направляется органом местного самоуправле-
ния в бюджетное учреждение, осуществляющее полномочия по исполнению
публичных  обязательств  органа  местного  самоуправления,  в  течение
2 рабочих дней со дня принятия распоряжения.

7.  Финансовое  обеспечение  осуществления  бюджетным  учрежде-
нием полномочий органа местного самоуправления по исполнению публич-
ных  обязательств  осуществляется  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных в бюджете муниципального района на указанные цели, и
доведенных бюджетному учреждению в установленном порядке.

8.  Бюджетное  учреждение  осуществляет  оплату  денежных  обяза-
тельств по исполнению публичных обязательств от имени органа местного
самоуправления на основании платежных документов, представленных им в
Отделение по Мошенскому району Управления Федерального казначейства
по Новгородской области.

9.  Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных
обязательств   бюджетным  учреждением  от  имени  органа  местного  само-
управления осуществляется в порядке, установленном комитетом финансов
Администрации  Мошенского  муниципального  района  в  соответствии  с
бюджетным законодательством Российской Федерации.

3



10.  Бюджетное  учреждение  представляет  органу  местного  само-
управления отчетность  об  исполнении   публичных    обязательств    в  по-
рядке,   установленном   данным   органом   местного  самоуправления   по
согласованию   с   комитетом  финансов   Администрации Мошенского му-
ниципального района с  учетом   требований   Министерства    финансов
Российской   Федерации  для   составления   и   представления   годовой,
квартальной  и  месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации получателями бюджетных средств.

11.  Информация об осуществлении бюджетным учреждением пол-
номочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обяза-
тельств отражается в отчете о результатах деятельности бюджетного учре-
ждения и об использовании закрепленного за ним имущества муниципаль-
ного  района,  предоставляемом  бюджетным  учреждением  в  порядке  и  по
формам, утвержденным органом местного самоуправления.

___________________________

4



Приложение
к Порядку осуществления муниципальным  бюджетным
учреждением полномочий органа местного самоуправле-
ния муниципального района по исполнению публичных
обязательств перед физическим лицом, подлежащих ис-

полнению в денежной форме, и финансового обеспечения
их осуществления

                                                                                                                                                                                          
                 УТВЕРЖДАЮ.
_____________________________________________
(должность руководителя органа местного самоуправления,
_______________________ (инициалы, фамилия)
       (подпись)
"____" _________________ 20__ года

ПЕРЕЧЕНЬ
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными бюджет-

ными учреждениями от имени органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя

№
п/п

Наименование публичного
обязательства перед физиче-
ским лицом, подлежащее ис-
полнению в денежной форме

Реквизиты закона, 
иного нормативного 

правового акта
(пункт, статья, дата, 

номер, наименование)

Категория 
получателей

Наименование исполнителя 
публичного обязательства

1 2 3 4 5

5


	Новгородская область
	Администрация Мошенского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



